
 

 
 

АЧИТСКАЯ РАЙОННАЯ  

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ  

 

РЕШЕНИЕ 

16 июля 2025 г.  № 11/41  

пгт. Ачит 

 

О Плане мероприятий Контрольно-ревизионной службы при Ачитской 

районной территориальной избирательной комиссии при подготовке и 

проведении досрочных выборов Губернатора Свердловской области,  

назначенных на 14 сентября 2025 года 

 

Руководствуясь статьей 60 Федерального закона «Об основных 

гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан 

Российской Федерации», статьей 76 Избирательного кодекса Свердловской 

области, руководствуясь Положением о контрольно-ревизионной службе при 

Ачитской районной территориальной избирательной комиссии, 

утвержденным решением комиссии от 06 июля 2022 года № 10/44 «О 

Контрольно-ревизионной службе при Ачитской районной территориальной 

избирательной комиссии»,  заслушав и обсудив информацию председателя 

Ачитской районной территориальной избирательной комиссии 

О.А.Ватолиной, Ачитская районная территориальная избирательная 

комиссия р е ш и л а: 

1. Утвердить план мероприятий Контрольно-ревизионной службы при 

Ачитской районной территориальной избирательной комиссии при 

подготовке и проведении досрочных выборов Губернатора Свердловской 

области, назначенных на 14 сентября 2025 года (приложение №1). 

2. Утвердить состав Контрольно-ревизионной службы при Ачитской 

районной территориальной избирательной комиссии (приложение № 2). 

3. Поручить руководителю контрольно-ревизионной службы 

Егарминой С.А. докладывать на заседании комиссии (по мере 



2 

необходимости) о ходе выполнения плана мероприятий контрольно-

ревизионной службы. 

4. Признать утратившим силу решение Ачитской районной 

территориальной избирательной комиссии от 18 января 2024 г. №1/12 «О 

Плане работы Контрольно-ревизионной службы при Ачитской районной 

территориальной избирательной комиссии». 

5. Разместить настоящее решение на странице Ачитской районной 

территориальной избирательной комиссии сетевого издания избирательной 

комиссии Свердловской области «Вестник избирательных комиссий 

Свердловской области». 

6. Контроль исполнения настоящего решения возложить на 

председателя комиссии О.А.Ватолину. 

 

 

Председатель  

Ачитской районной территориальной 

избирательной  комиссии 

  

 

 

 

О.А.Ватолина 

   

Секретарь   

Ачитской районной территориальной 

избирательной  комиссии 

  

 

М.А.Естехина 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

   

   

   

   

   

                                       



3 

Приложение № 1 

 
                             УТВЕРЖДЕН: 

решением Ачитской районной 

территориальной избирательной 

комиссии от 16 июля 2025 года №  11/41 

 

ПЛАН 

мероприятий Контрольно-ревизионной службы при Ачитской районной 

территориальной избирательной комиссии при подготовке и проведении 

досрочных выборов Губернатора Свердловской области,  

назначенных на 14 сентября 2025 года 
 

п/п Наименование мероприятия Сроки 

проведения 

Ответственный 

исполнитель 
 

1. Контроль за подготовкой финансовых документов по расходованию областных 

бюджетных средств, выделенных избирательным комиссиям на подготовку и 

проведение досрочных выборов Губернатора Свердловской области 

 

1.1. Проверка плана закупок товаров, работ, услуг 

Ачитской районной территориальной избирательной 

комиссии при подготовке и проведении досрочных 

выборов Губернатора Свердловской области. 

Обоснование потребности в приобретении и цены 

закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

деятельности территориальной и участковых 

избирательных комиссий. 

Июль  

2025 года 

Руководитель КРС, 

члены КРС 

1.2. Проверка распределения средств областного 

бюджета на финансовое обеспечение подготовки и 

проведения выборов и сметы расходов денежных 

средств и пояснительной записки к смете расходов 

Ачитской районной территориальной избирательной 

комиссии на подготовку и проведение досрочных 

выборов Губернатора Свердловской области.  

Июль  

2025 года 

Руководитель КРС, 

члены КРС 

1.3. Проверка установления срока выплаты 

дополнительной оплаты труда (вознаграждения) 

членам участковых избирательных комиссий, в 

период подготовки и проведения досрочных 

выборов Губернатора Свердловской области. 

Август  

2025 года 

Руководитель КРС, 

члены КРС 

1.4. Проверка распределения средств областного 

бюджета на финансовое обеспечение подготовки и 

проведения выборов и сметы расходов денежных 

средств и пояснительной записки к смете расходов 

участковых избирательных комиссий на подготовку 

и проведение досрочных выборов Губернатора 

Свердловской области. 

Август  

2025 года 

Руководитель КРС, 

члены КРС 

1.5. Проверка графика работы членов Ачитской 

районной территориальной избирательной комиссии 

с правом решающего голоса, работающих в 

комиссии не на постоянной (штатной) основе и о 

Июль-

сентябрь 

2025 года 

Руководитель КРС, 

члены КРС 



4 

п/п Наименование мероприятия Сроки 

проведения 

Ответственный 

исполнитель 

привлечении к работе председателя Ачитской 

районной территориальной избирательной комиссии 

на досрочных выборов Губернатора Свердловской 

области. 

1.6. Проверка сведений о фактически отработанном 

времени членами ТИК, УИК с правом решающего 

голоса. 

Июль-

сентябрь 

2025 года 

Руководитель КРС, 

члены КРС 

1.7. Проведение проверки правильности и 

обоснованности составления и исполнения 

контрактов, договоров ТИК, ТИК за УИК. 

Июль-

сентябрь 

2025 года 

Руководитель КРС, 

члены КРС 

2. Контроль за целевым расходованием областных бюджетных средств, выделенных 

избирательным комиссиям на подготовку и проведение досрочных выборов 

Губернатора Свердловской области 

2.1. Контроль за целевым использованием средств 

областного бюджета, выделенных Ачитской 

районной территориальной избирательной комиссии 

и участковым избирательным комиссиям на 

подготовку и проведение досрочных выборов 

Губернатора Свердловской области. 

Июль-

сентябрь 

2025 года 

Руководитель КРС, 

члены КРС 

2.2. Контроль за осуществлением закупок Ачитской 

районной территориальной избирательной комиссии 

в период подготовки и проведения досрочных 

выборов Губернатора Свердловской области. 

весь период Руководитель КРС, 

члены КРС 

2.3. Проверка и согласование отчетов Ачитской 

районной территориальной избирательной комиссии 

о каждой закупке. 

Июль -

сентябрь 

2025 года 

Руководитель КРС, 

члены КРС 

2.4. Проверка и согласование отчета Ачитской районной 

территориальной избирательной комиссии о 

закупках. 

Сентябрь 

2025 года 

Руководитель КРС, 

члены КРС 

2.5. Проверка финансового отчета Ачитской районной 

территориальной избирательной комиссии о 

расходовании областных бюджетных средств, 

выделенных на подготовку и проведение досрочных 

выборов Губернатора Свердловской области. 

До 30 

сентября 

2025 года 

Руководитель КРС, 

члены КРС 

3.Административное делопроизводство 

3.1. Оказание консультационной и методической 

помощи участковым избирательным комиссиям по 

вопросам, находящимся в компетенции Контрольно-

ревизионной службы. 

весь период 

(по мере 

необходимо

сти) 

Руководитель КРС, 

члены КРС 

3.2. Рассмотрение по поручению председателя Комиссии 

заявлений и обращений граждан, организаций по 

вопросам ведения КРС, направление по ним 

ответов в установленные законом сроки. 

весь период 

(по мере 

необходимо

сти) 

Руководитель КРС, 

члены КРС 

 

 

 

 

 



5 

                                                          Приложение № 2 

 

 

 

 

УТВЕРЖДЕНО 

решением Ачитской районной 

территориальной избирательной 

комиссии 

от 16 июля 2025 г. №11/41 

 
 

СОСТАВ 

Контрольно-ревизионной группы при Ачитской районной 

территориальной избирательной комиссии 

 

Руководитель Рабочей группы: 
 

Егармина Светлана Александровна – член Ачитской районной 

территориальной избирательной комиссии с правом решающего голоса. 

 

Заместитель руководителя Рабочей группы: 

Ушакова Людмила Анатольевна – член Ачитской районной 

территориальной избирательной комиссии с правом решающего голоса. 

 

Секретарь Рабочей группы: 

Естехина Марина Александровна - секретарь Ачитской районной 

территориальной избирательной комиссии с правом решающего голоса. 

 

Члены Рабочей группы: 

Дружинина Ольга Николаевна - член Ачитской районной 

территориальной избирательной комиссии с правом решающего голоса. 

Некрасова Елена Павловна – бухгалтер Ачитской районной 

территориальной избирательной комиссии (по мере необходимости).  

 


